Præsimus (exclamo) te duo, redde duos.

Venimus hic ambo, cur non discedimus ambo?

Perfide pars nostri lectule maior ubi est?

Quid faciam? quo sola ferar? uacat insula cultu,

Non hominum video, non ego facta boum.

Omne latus terræ cingit mare, nauita nusquam est,

Nulla per ambiguas puppis itura uias.

Comiseratio Finge dari comitesq; mihi, uentosq; ratemq;;

Quid sequare accessus terra paterna negat.

Vt rate felici pacata per æquora labar,

Temperet & uentos Acolus: exul ero.

Non ego te Crete centum digesta per urbes

Aspiciam, puero cognita terra Ioui.

Nam pater, & tellus iusto regnata parente,

Prodiit sunt facta nomina chara meo.

Adlectū apo
strophe.

Comiseratio
nem auget.

CUM

THESEO.

89

Cum tibi, ne uictus teclō morerēre recurvo,
 Quæ regerent passus pro duce fila dedi.
 Cum mihi dicebas, per ego ipsa pericula iuro,
 Te fore, dum nostrum uiuet uterq; meam.
 Viuimus, & non sum Theseu tua, si modo uiuit
 Ecemina periuri fraude sepulta uiri.
 Me quoq; qua fratrem, mactasses improbe clava:
 Eſet, quam dederas, morte sepulta fides.
 Nunc ego non tantum quæ sum passura recordor,
 Sed quæ cunq; potest illa relicta pati.
 Occurrunt animo per eundi mille figuræ,
 Morsq; minus penæ quam mora mortis habet.
 Iamiam uenturos aut hac, aut suspicor illac,
 Qui lanient auido uiscera dente lupos.
 Forſitan & fuluos tellius alit iſta leones,
 Quis scit an hæc ſauas insula tigres habet?
 Et freta dicuntur magnas expellere phocas,
 Quis uetat & gladios per latus ire meum?
 Tantum ne religer dur a captiuia catena,
 Nœu traham ſerua grandia pena manu.
 Cui pater est Minos, cui mater filia Phœbi,
 Quodq; magis memini, quæ tibi pacta fui.
 Si mare, si terras, porrectaq; littora uidi,
 Multa mihi terra, multa minantur aquæ.
 Cœlum restabat, timeo simulacra deorum,
 Destituer rapidis præda cibusq; feris:
 Siue colunt habitantq; uiri, diffidimus illis,
 Externos didici læſa timere uiros.
 Viuer et Androg eos utinam, nec fata tulisse
 Impia funeribus Cecropi terra tuis.
 Nec tua mactasset nodoso ſtipite Theseus,
 Ardua parte uirum, dextera parte bouem.
 Nec tibi, quæ reditus monstrarent, fila dediſsem,

Periphrasis
Labyrinthe.Minotaurus
Ariadnesfra
ter.Exoptatio ad
comisera-
nem maxime
apta.

E 5 Fila

Fila per adductas s^epe recepta manus.
 Non equidem miror, si flat uictoria tecum,
 Minotaurus. Strataq; Cretæam bellua stravit humum.
 Non poterant figi præcordia ferrea cornu,
 Vt te non tegeres, pectore tutus eras.
 Illuc tu silices, illuc adamanta tulisti,
 Illic qui silices Thesea uincat habes.
 Ad somnos et Crudeles somni quid me tenuisti inertem?
 uentos apo At semel æterna nocte premend a fui.
 sirophat. Vos quoq; crudeles uenti, nimiumq; parati,
 Flaminaq; in lachrymas officiosa meas.
 Dextera crudelis, quæ me fratremq; ne cauit,
 Et data poscenti nomen inane fides.
 In me iurarunt somnis uentusq; fidesq;.
 Prodita sum causis una puella tribus.
 Officium fu Ergo ego nec lachrymas matris moritura uidebo:
 nebre sibi de Nec mea qui digitis lumina condat, erit.
 futurum con Spiritus infelix peregrinas ibit in auras,
 queritur. Nec positos artus unget amica manus.
 Osse superstabunt uolucres inhumata marina,
 Hæc sunt officijs digna sepulchra meis.
 Ibis Cecropios portus, patriaq; receptus,
 Cum steteris turbæ celsus honore tua.
 Et bene narrabis letum tauriq; uiriq;
 Sectaq; per dubias saxa tecta uas.
 Me quoque narrato solam tellure reliquam,
 Non ego sum titulis surripienda tuis.
 Ex Aethra Nec pater est Aegeus, nec tu Pitheidos Acthæ
 Pithei filia Filius, autores saxa fretumq; tui.
 natus est Dij facerent, ut me summa de puppe uideres,
 Theseus. Monisset uultus mœsta figura tuos.
 Nunc quoq; non oculis, sed qua potes, spicere mente
 Hærentem scopulo, quem uaga pulsat aquæ.

Aspice

THESEO.

97

Aspice demissos lugentis more capillos,
Et tunicas lachrymis (sicut ab imbre) graues,
Corpus (ut impulsa segetes Aquilonibus) horret,
Litteraq; articulo pressa tremente labat.
Non te per meritum (quoniam male cesis) adoros:

Debita sit facta gratia nulla meo.

Sed ne pena quidem, si non ego caussa salutis,

Non tamen est, cur tu sis mihi caussa necis,

Has tibi plangendo lugubrica pectora lassas,

Infelix tendo trans freta longa manus.

Hos tibi qui superant ostendo mestis capillos,

Per lachrymas oro, quas tua facta mouent.

Electe ratem Theseu, uer sog; relabere uento,

Si prius occidero, tu tamen ossa feres.

Mons fuit.) Videtur Dryonem montem significa
re, in quem à Baccho delata Ariadne nunquam dein
ceps comparuit.

Ab Ogygio.) Ogyges Thebarum rex: hinc Ogy-
gius Bacchus, id est, Thebanus.

Non ego te Crete.) Crete insula in medio ponto,
in qua Iupiter nutritus est.

Per ego ipsa.) Ut honestius perfidiā ostendat, iur-
ramenta repetit.

Quis scit.) Quāuis nec leones, nec tigres habeat
insula Naxos, apie tamen ut femina dubitat.

Cecropi terra.) A Cecrope primo Athenarum re-
ge Cecropidæ uocantur Athenienses.

solita depre-
catione Epi-
stolā claudit.

IN VNDECIMAM EPIST.

ARGUMENTVM.

Machareus & Canace Aeoli regis uentorum filii, effi-
turpiter se amarent, & cōsanguinitatis prætextu cul-
pam tegentes concumberēt, Canace filiū peperit, quē
dum clam ē regia per nutricem emitteret ut alere-
tur: Infelix infans suo uagitu se auo prodidit, qui fili-
orum incensus scelere innocuum infantem iussit ca-
ribus

nibus exponi, & per satellitem Canace gladium misit quo illa pro meritis uteretur: ex quo se interfecisse creditur. Sed priusquam moreretur Machareo, qui iam in templum Apollinis Delphici aufugerat, hac epistola casum suum narravit, illum precando, ut expositi infantis ossa legat, & una cum suis urna componat.

CANACE MACHAREO.

Aliqui hæc duo carmina non legunt. Libellus pro epistola. Eolis Acolide, quam non habet ipsa salutem Mittit, & armata uerba no tata manu. Si qua tamen cœcis errabunt scripta litoris, Oblitus à domine cœde libellus erit. Dextra tenet calatum, strictum tenet altera ferrum. Et iacet in gremio charta notata meo. Hæc est Acolidos fratri scribentis imago, Sic uideor duro posse placere patri. Patris crudelitatem expo nit. Ipse necis cuperem nostræ spectator adesset, Autorisq; oculis extingueretur opus. Ut ferus est, multoq; suis truculentior Euris, Spectasset siccis vulnera nostra genis. Acerba irrisio. Scilicet est aliquid cum sœvis uiuere uentis, Ingenio populi conuenit ille sui. Ille Noto, Zephyroq; & Scythonio Aquiloni Imperat, & pennis Euræ proterue tuis. Imperat heu uentis, tumidae non imperat iræ, Posidet & uitij regna minor a suis. Quid iuuat admotam per auorum nomina celo, Inter cognatos posse referre Iouem? Num minus infestum funebria munera ferrum Fœminea tenco non mea tela manus. O utinam Machareu, quæ nos * coniunxit in unum Venisset leto senior hora meo. Cur unquam plus me frater, quam frater amasti? Et tibi (non debet quod soror esse) fui?